
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.563 del 08/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 563 Del 08/05/2023

OGGETTO:Servizi di Assistenza Domiciliare - Impegno di spesa per n.18 ore in favore di
due residenti a Forte dei Marmi.

CIG: Z703B028F3

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione n.220 del 07/03/2023 è stato affidato ai sensi

dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs 50/2106 alla Cooperativa Sociale ELLEUNO scs

Onlus, con sede in Casale Monferrato , Viale Ottavio Marchino n.10 (C.F. e P.IVA

01776240028), il Servizio di Assistenza Domiciliare e di Assistenza Sociale Professionale

per il periodo 01.02.2023 -31.07.2023;

Preso atto che con la stessa Determinazione n.220 del 07/03/2023 è stata impegnata

a favore di Cooperativa Sociale ELLEUNO scs Onlus la somma di € 41.716,92 (IVA

inclusa), sul Cap.6865/00 “SPESE PER RICOVERI E ASSISTENZA VARIA” del Bilancio

corrente, dando atto che trattasi di spesa necessaria per assicurare servizi essenziali e

che non possono essere interrotti;

Preso atto che con email del 7/04/2023 all’Assistente Sociale del Comune di Forte dei

Marmi, la Dott. Ilaria Pennucci, Assistente Sociale dell’U.F. Servizio Sociale Non

autosufficienza e Disabiltà Zona Versilia – Area Disabilità Casa della Salute Seravezza

(LU) ha richiesto e confermato l’attivazione di n.12 ore settimanali di assistenza

domiciliare per un nuovo paziente residente a Forte dei Marmi;

Preso atto che con email del 2/05/2023 all’Assistente Sociale del Comune di Forte dei

Marmi, la Dott. Denise Melita, Assistente Sociale dell’U.F. Servizio Sociale Non

autosufficienza e Disabiltà Zona Versilia – Area Disabilità Casa della Salute Seravezza

(LU) ha richiesto e confermato l’attivazione di ulteriori n.6 ore settimanali di assistenza

domiciliare per un altro paziente residente a Forte dei Marmi;

Ritenuto pertanto di assentire a dette richieste e di impegnare ulteriori risorse

economiche a questo fine incrementando in totale, rispettivamente, di n.12 e di n.6

ore settimanali, i servizi di Assistenza Domiciliare già resi della Cooperativa Sociale

ELLEUNO scs Onlus ai due pazienti residenti a Forte dei Marmi, a far data



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.563 del 08/05/2023

2 di 3

rispettivamente dal 5/04/2023 e dal 01/06/2023.

Verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC Prot. INPS 36635352

valido sino al 02.06.2023;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della l. 136/2010 è stato assegnato dall'ANAC, il

seguente codice CIG: Z703B028F3;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente

esecutiva,con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario

2023/2025;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di

Dirigente al "1° Settore Finanziario Suap Commercio Personale Servizi ai Cittadini";

Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al

31.12.2023 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:

“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;

Verificato che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente;

Visto lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il d. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

Riconosciuta la propria la competenza ai sensi dell’art. 107 c. 4 del d. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di autorizzare la Cooperativa Sociale ELLEUNO scs Onlus con sede in Casale

Monferrato , Viale Ottavio Marchino n.10 (C.F. e P.IVA 01776240028) allo svolgimento

delle ulteriori n.18 ore di Assistenza Domiciliare, meglio specificate in premessa, e alle

condizioni già in essere come risulta dalla Determinazione n.220 del 07/03/2023, così

ripartite:

-n.12 ore a far data dal 5/04/2023 e fino al 31/07/2023

-n.6 ore a far data dal 01/06/2023 e fino al 31/07/2023;

2) di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 6,000,00 (IVA 5% inclusa) sul

Cap.6865/00 “SPESE PER RICOVERI E ASSISTENZA VARIA” del Bilancio corrente, in

favore della Cooperativa Sociale ELLEUNO scs Onlus con sede in Casale

Monferrato, Viale Ottavio Marchino n.10 (C.F. e P.IVA 01776240028), dando atto che

trattasi di spesa necessaria per assicurare servizi essenziali e che non possono essere

interrotti;

2) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato

dall'A.N.A.C., il seguente codice CIG: Z703B028F3;

3) DI DARE ALTRESI' ATTO che si procederà alla liquidazione amministrativa degli

importi ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 e come previsto dal vigente

regolamento di contabilità su presentazione di regolari fatture .



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.563 del 08/05/2023

3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

536 N. 1336 € 6.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COOP. SOCIALE ELLEUNO S.C.S.
Codice Fiscale: 01776240028 - P.Iva: 01776240028

Descrizione Impegni Assunti

Servizi di Assistenza Domiciliare - Impegno di spesa per n.18 ore in favore di due residenti a Forte dei
Marmi.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


